PAGE
5

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О

От  13 февраля 2019 года № 105

О перечне видов
муниципального контроля и
органов местного самоуправления,
уполномоченных на их  осуществление

На основании Федеральных законов от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» и Устава Ртищевского муниципального района администрация Ртищевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление согласно приложению.

2.Настоящее постановление опубликовать в газете «Перекрёсток России» и разместить на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Ртищевского

муниципального района

С.В. Макогон

Приложение

к постановлению администрации Ртищевского муниципального района

от 13 февраля 2019 года № 105
Перечень

видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории Ртищевского муниципального района Саратовской области

	№ п/п
	Наименование вида муниципального контроля
	Наименование органа местного самоуправления муниципального образования город Ртищево (органа исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления, в соответствии с его компетенцией, установленной муниципальными правовыми актами исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления), уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля
	Наименование и реквизиты муниципальных правовых актов, определяющих порядок организации и осуществления муниципального контроля

	1
	2
	3
	4

	1.
	Муниципальный земельный контроль за использованием земель юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями на территории муниципального образования город Ртищево
	Исполнительно- распорядительный орган местного самоуправления, осуществляющий функции и полномочия администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области

	Постановление администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области от 23 октября 2014 года № 2101 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля за  использованием земель юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями на территории муниципального образования город Ртищево

	2.
	Муниципальный жилищный контроль
	Исполнительно- распорядительный орган местного самоуправления, осуществляющий функции и полномочия администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области

	Постановление администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области от 23 апреля 2013 года № 977 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля

	3.
	Муниципальный контроль за выполнением условий муниципального контракта и свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок
	Исполнительно- распорядительный орган местного самоуправления, осуществляющий функции и полномочия администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области

	Постановление администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области от 14 октября 2016 года № 1422 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за выполнением условий муниципального контракта и свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок»

	4.
	Муниципальный контроль в сфере торговой деятельности
	Исполнительно- распорядительный орган местного самоуправления, осуществляющий функции и полномочия администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области

	Постановление администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области от 20 ноября 2014 года № 2283 «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции «Муниципальный контроль в сфере торговой деятельности на территории Ртищевского муниципального района»

	5.
	Муниципальный лесной контроль
	Исполнительно- распорядительный орган местного самоуправления, осуществляющий функции и полномочия администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области

	Постановление администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области от 13 мая 2013 года № 1099 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального лесного контроля на территории Ртищевского муниципального района»

	6.
	Муниципальный контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах Ртищевского муниципального района
	Исполнительно- распорядительный орган местного самоуправления, осуществляющий функции и полномочия администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области

	Постановление администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области от 13 мая 2013 года № 1098 «Об утверждении административного регламента исполнению муниципальной функции «Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах Ртищевского муниципального района»

	7.
	Муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного значения
	Исполнительно- распорядительный орган местного самоуправления, осуществляющий функции и полномочия администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области

	Постановление администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области от 13 мая 2015 года № 970 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного значения Ртищевского муниципального района и вопросам местного значения муниципального образования город Ртищево»

	8.
	Муниципальный финансовый контроль
	Исполнительно- распорядительный орган местного самоуправления, осуществляющий функции и полномочия администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области

	Постановление администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области от 05 марта 2014 года № 340 «О Порядке осуществления финансовым управлением администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю»

	9.
	Муниципальный контроль за соблюдением Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	Исполнительно- распорядительный орган местного самоуправления, осуществляющий функции и полномочия администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области

	Постановление администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области от 21 июня 2018 года № 673 «Об утверждении Порядка осуществления финансовым управлением администрации Ртищевского муниципального района контроля за соблюдением Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

Верно: начальник отдела делопроизводства

администрации муниципального района

Ю.А. Малюгина